
8.
Zimní krajina.

Poslední svatá mše otce Radka v Cotkytli.

1.

 Zpravodaj Cotkytle
Leden, únor, březen,  1/2005

Z obsahu zpravodaje:  Události v obci, co nového v obci,     
 co připravujeme, kultura v obci. 

Vítáme nový rok 2005

Je leden, první měsíc v roce 2005.
Vánoční svátky, Silvestr a přivítání nového roku 2005 zůstalo už jen ve 
vzpomínkách. Napětí a shon, který patří každoročně do tohoto období je pryč. 

Čas letí rychle a my se opět vracíme do všedních dnů, od kterých 
očekáváme každý to své, že nám přinesou radost, spokojenost a hlavně zdraví, 
to nejdůležitější a nejcennější, co si každý člověk hlídá.

Jistě bychom si také přáli, aby nás nepotkaly žádné špatné zprávy, 
které slýcháme a vidíme dennodenně v televizi, či jiných sdělovacích 
prostředcích. 

Ale nenechme si však kazit první krásné dny v tomto roce. 
Podívejme se kolem sebe a i my přispějme svým úsměvem k pohodě všedních 
dnů. Tu velkou příležitost teď máme všichni. 

Moudrost – Miroslav Horníček :

Člověk nikdy neví, koho vidí naposledy. Proto si važme každého 
člověka, kterého potkáváme a máme možnost s ním promluvit, třeba jen pár 
slov, ale takových, kterých ani po letech neumíme litovat.



6.
CO  VŠE  SE  UDĚLALO  V     ROCE  2004   

Začátkem roku jsme zakoupili malotraktor pro obecní potřeby, byly 
schváleny příspěvky pro narozené děti v roce 2004,  dokončil se přístřešek na 
OÚ a čekárny, odstranila se stavba čp. 11 v Mezilesí, zahájeno jednání o 
odstranění stavby čp. 37 v Herborticích a čp. 94 v Cotkytli, předání obecních 
lesů do správy firmě OPTIMA s.r.o., úprava zahrádky MŠ v Cotkytli 
( pískoviště, prořezání dřevin atd. ), udělení znaku a praporu Obce Cotkytle a 
jeho vysvěcení v areálu KD Cotkytle spojené s výročím 700 let Herbortic, 
osazení dopravních značek „ POZOR DĚTI “ v Obci Cotkytle u MŠ a ZŠ, 
úpravy okolí požární nádrže a nové stavidlo v Herborticích, nákup hasičských 
obleků a obuvi  pro zásahovou jednotku SDH Cotkytle, nákup a výměna 
pneumatik a kol na zásahovém vozidle SDH v Cotkytli, přístřešky na odpady 
v Cotkytli, Herborticích, Mezilesí a Janoušově, oprava hřebenů na hřbitově 
v Cotkytli, nátěry vstupních bran na hřbitově v Cotkytli a Mezilesí, předání 
veřejného obecního vodovodu do správy firmě VAK Jablonné nad Orlicí, 
dětský den v areálu KD Cotkytle, zřízení INTERNETU v Místní veřejné 
knihovně v Cotkytli, zahájení pořízení Územního plánu Obce Cotkytle, 
vyčištění příkopů v Cotkytli, Herborticích a Janoušově, vyřezání křovin u 
silnic, oprava přejezdu cesty v Herborticích, oprava mostu v Cotkytli, těžba 
v obecním lese v Herborticích, zřízení obecního bezdrátového rozhlasu 
v Cotkytli, Herborticích, Mezilesí a Janoušově, oprava kaple Pany Marie 
Bolestné v Mezilesí, Vítání občánků, Zlatá svatba, Mikulášská besídka pro 
děti a jiné.

Pro rok 2004 byly pro Obec Cotkytle schváleny a přijaty celkem 4 
dotace, a to od Pardubického kraje ( na Územní plán obce a výbava hasičské 
techniky a ochranných pomůcek  ), z Programu obnovy venkova ( na veřejný 
bezdrátový rozhlas ) a Dobrovolného svazku obcí Lanškrounsko ( oprava 
kaple v Mezilesí ). 
  
FARNOST  V      COTKYTLI  

2. ledna tohoto roku byla v Cotkytli poslední svatá mše s farářem 
Radomírem Šidlejou z farnosti ve Štítech. Na této mši mu poděkovaly místní 
děti za to, jak se jim věnoval, ( jezdil s nimi na různé výlety a tábory ) a také 
mu poděkovaly za výuku náboženství a předaly na památku obraz zdejšího 
kostela sv. Jana Nepomuckého, který namalovala paní M. Kolínová.  

Za místní farníky poděkovala otci Radkovi paní A. Flídrová 
rozsáhlým děkovným proslovem, ve kterém bylo vše, co pro Cotkytli udělal, 
například se zasloužil o opravu a rekonstrukci zdejších kostelních varhan, 
které už uslyšíme v brzké době znovu hrát.  Od Obce Cotkytle dostal 
prostřednictvím starosty obce upomínkové předměty se znakem Cotkytle, aby 
mu připomínaly jeho bohatou činnost u nás.

Pan farář Šidleja také přivítal děkana Františka Eliáše z farnosti 
v Tatenicích. Další svatá mše bude do konce června vždy každou sobotu v 

18:00 hodin, kterou bude sloužit farář Jaroslav Přibil. Náboženství pro děti 
bude vyučovat jáhen Vratislav Kozub.

3.

POPLATKY  ZA  ODPADY 
Obecně závaznou vyhláškou Obce Cotkytle č. 2/2004 se zvyšuje 

sazba poplatku pro poplatníka podle čl. 2 písm. a) a b) obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2001 stanovenou podle ustanovení § 10 b odst. 3 písm. a) 
zákona o místních poplatcích na:

300,- Kč za kalendářní rok

150,- Kč za dítě, které v příslušném kalendářním roce placení poplatku 
dosáhne věku 15 let a mladší

150,- Kč za osobu, která v příslušném kalendářním roce placení poplatku 
dosáhne věku 80 let a starší.

PLATÍ OD 1. ledna 2005

Poplatky musí být zaplaceny do 31. března 2005.

VEŠKERÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD JE POTŘEBA TŘÍDIT,

MÁME KONTEJNÉR NA SKLO, PŘÍSTŘEŠKY NA PLASTY, 
PAPÍR MŮŽETE PŘINÉST SVÁZANÝ NA OÚ COTKYTLE, 

KDE TAKÉ DOSTANETE IGELITOVÉ PYTLE NA PET LÁHVE.
----------------------------------------------------------------------------------------------
VEŘEJNÝ VODOVOD V     COTKYTLI  

Z důvodu nedostatku vody ve studnách v Cotkytli si několik 
domácností zažádalo o připojení na veřejný obecní vodovod v Cotkytli. 
V nejbližším termínu bude Obec Cotkytle jednat s firmou VAK Jablonné nad 
Orlicí o možnostech a termínu připojení. O průběhu budou žadatelé 
informování.
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
ÚZEMNÍ  PLÁN  OBCE  COTKYTLE

Na úřední desce je vyvěšena vyhláška ohledně projednání konceptu 
Územního plánu Obce Cotkytle. Dne 9. února v 15:00 hodin bude v zasedací 
místnosti na Obecním úřadu podán odborný výklad, kde Vám budou 
zodpovězeny vaše otázky k Územnímu plánu obce.   
---------------------------------------------------------------------------------------------
Zápis dětí do prvního ročníku ZŠ Cotkytle



Dne 26. ledna, se uskuteční zápis dětí do prvního ročníku ZŠ 
Cotkytle v době od 13:00 do 16:00 hodin v ZŠ Cotkytle. Rodiče dětí budou 
písemně vyrozuměni. 

2.
Co byste měli vědět?

Usnesení ze schůze OZ Cotkytle dne 15. 12. 2004

Usnesení č.62/2004 –OZ schvaluje rozpočet Obce Cotkytle na rok 2005 dle
přílohy.

Usnesení č.63/2004 – OZ schvaluje příkazní smlouvu s obchodním družstvem 
Konzum v Ústí nad Orlicí.

Usnesení č.64/2004 – OZ schvaluje rozpočtové opatření č. 10048 - dotace na 
vyplácení dávek sociální péče pověřenými obcemi ve výši 6 000,-Kč od Města 
Lanškroun.

Usnesení č.65/2004 – OZ schvaluje rozpočtové opatření č. 94 – od 
Pardubického kraje na  „Grand územně plánovací dokumenty” 
v částce 100 000,-Kč.

Usnesení č.66/2004 – OZ schvaluje vlastní rozpočtová opatření č. 2 – 24/2004

Usnesení č.67/2004 – OZ schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 3/2004, 
která ruší obecně závaznou vyhlášku č. 4/2003

Usnesení č.68/2004 – OZ schvaluje příspěvek 5 000,-Kč na každé narozené 
dítě v roce 2005, jehož oba rodiče mají trvalý pobyt v Obci Cotkytle a 
prokazatelně zde žijí.

 
Usnesení č.69/2004 – OZ schvaluje odepsání pohledávek platebních výměrů 
č. 6 a 7/2004 v částce 286,- Kč, - poplatky za odpady

Usnesení č.70/2004 – OZ bere na vědomí žádosti občanů na připojení 
k veřejnému obecnímu vodovodu – Hetcl Josef. čp. 166, Věra a Emerich 
Drozdovi čp. 137, Thun Oldřich čp. 176, Valentová Zdeňka čp. 145. 

Usnesení č.71/2004 – OZ schvaluje do funkce předsedy finančního výboru 
Mgr. Růženu Tesařovou.

Usnesení č.72/2004 – OZ schvaluje návrh rozpočtu Dobrovolného svazku 
obcí Lanškrounsko pro rok 2005 ( v tis. Kč ), příjmy 321 000,-Kč, 
výdaje 285 000,-Kč.

7.
Jubilea a jiné významné události

Od  1. 1. 2005  do  31. 3. 2005

Narozeniny slaví   – blahopřejeme  

96 let……………………Bednářová Marie - Cotkytle

75 let……………………Vabroušková Marie - Herbortice

65 let……………………Vymětalová Marie - Cotkytle
             Slavík Vratislav - Cotkytle

60 let……………………Purkertová Marie - Cotkytle
             Knápková Květa - Herbortice

Vzpomínáme

Hetclová Dobromila………………………….říjen 2004

 
……………………………………………………………………..

Provozní hodiny

Ordinace MUDr. Rajbla Vlastimila……….….pondělí od 13.30 - 15.30 hod.
Telefon : 465/325 380                 čtvrtek od 09.30 - 11.30 hod.
Obecní úřad Cotkytle…………………………pondělí od 07.00 - 16.00 hod.
Telefon : 465/382 125,  732/201177               středa od 07.00 - 16.00 hod.
Fax : 465/325 381                  polední přestávka od 11.30 - 12.00 hod.
Místní veřejná knihovna…………………..….pondělí od 14.00 - 16.00 hod.

středa od 16.00 - 18.00 hod.
Česká pošta….….…. pondělí až pátek od 8.00 - 09.00 … od 14.00 - 16.00 hod.

Vydáno 11. ledna 2005 Berky Ivo, starosta obce Cotkytle

Toto  vydání : Cotkytelský zpravodaj  je  neprodejné.



4.

60. VÝROČÍ  PAMÁTKY   OBĚTÍ   NACISMU

V časných ranních hodinách na „ Nový rok 1945 “ procházela obcí 
skupina 4 německých četníků. Zastavili se u domku čp. 111 v úmyslu provésti 
domovní prohlídku, kde měli tušení, že se skrývá utečený něm. Vojín Winkler, 
manžel dcery Sedláčkové a který se právě v této době v čp. 111 nezdržoval. 
Tu noc však doma spal utečený, téměř od počátku války, Josef Sedláček. Při 
výzvě četníků o vpuštění jich do domku byl Josef ze spánku probuzen a rychle 
se skryl na půdě. Četníci však ho tam pronásledovali a při tomto Josef 
Sedláček mladší zastřelil na půdě vrchního četníka Blaschkeho, který zůstal na 
místě mrtev a hned za ním byl zastřelen druhý četník, který ještě vyběhl ze 
stavení a padl. Josef Sedláček mladší při sestupu z půdy byl zastřelen 
četníkem stojícím venku a který samopalem domek prudce ostřeloval. Přesto, 
že byl Josef zasažen po průstřelu dvojích dveří, zůstal po ráně do srdce na 
místě mrtev. Otec Josefa Sedláčka, chtěl se zachránit útěkem do pole, byl však 
při útěku zasažen asi 20 m od domku.

Mrtvoly četníků byly odvezeny do Šilperka a těžce raněný Sedláček 
starší, odvezen do Šumperka do nemocnice, kde za 2 dny těžkému zranění 
podlehl. Zastřelený Josef Sedláček mladší byl odvezen do pitevní komory a 
tam ještě mrtvý úředně fotografován.

K této vzrušující události se zalarmovalo četnictvo ze stanic z celého 
okolí v počtu 85 mužů. Polehčující okolnost pro obec byla, že při přestřelce 
zůstali ještě dva četníci, kteří celou situaci mohli vysvětliti a že bylo zjištěno, 
že byl zastřelen pachatel. Druhá polehčující okolnost byla, že tou dobou do 
15. 1. 1945 měli partyzáni výzvu přihlásit se beztrestně. 

Ženy Sedláčkovy, matka Žofie a dcera Žofie a družka Josefa 
Sedláčka, mladšího, Julie Drenková, byly zatčeny a vězněny v Šumperku, kde 
byly obě Sedláčkovy zavražděny a v okolí Šumperka ( pod lesem u hájovny 
v bažině ) pohřbeny. Julie Drenková byla vězněna až do konce války 
v Terezíně. Tři jejich děti vzali si příbuzní.

Touto tragédií byla veřejnost opětně do krajnosti rozrušena a mnohý 
z nás měl tušení, že nám Němci za uvedení v odvetu srovnají obec. Nestalo se 
tak dík rozvážnosti starosty obce Rudolfa Ficnera, který obdivuhodně dobře 
četníkům nebo „ Gestapu“ věc vysvětlil. Je třeba se zamysliti nad tím, jakou 
zodpovědnost nesli naši rukojmí, kteří se starostou společně ručili za pořádek 
v obci.

Výpis z kroniky obce Cotkytle,  založené 15. června 1925 

5. 
PLÁNOVANÉ AKCE NA ROK 2005

Na rok 2005 se oproti loňskému roku a roku předchozímu tolik akcí 
týkajících se oprav a údržby neplánuje. Důvodem jsou stále se zvyšující 
náklady na provoz a údržbu Obce Cotkytle. Z rozpočtu pak mnoho peněz na 
investice nezbývá. Také je dobré mít v záloze peníze pro případ nečekaných 
oprav a havárií. 

Hlavní akce oprav v Obci Cotkytle, Mezilesí, Herbortice a Janoušov 
je oprava vedení kabelů veř. osvětlení v Herborticích a v Mezilesí, dále nátěry 
veřejného osvětlení. Náklady jsou zhruba 230 000,-Kč a pokud nám schválí 
z Programu obnovy venkova žádost o dotaci, ušetřili bychom asi 30% 
nákladů.  

Plánuje se také oprava přejezdu z obecní cesty parc. č. 1914/1 na 
silnici 3 tř. Projíždějící auta v tomto místě dřou spodní částí karoserie o 
přejezd.

 Ostatní práce týkající se běžné údržby a oprav jsou prováděny 
průběžně. Jsou to např. opravy obecních cest, vyřezávání porostů kolem nich, 
různé nátěry, malování, osekávání obecních pozemků, zimní údržba ( úklid 
sněhu ), úklid po zimním období atd. Tyto práce zastanou většinou obecní 
zaměstnanci.

Kultura v     Cotkytli  

ŠKOLSKÝ PLES
18. února 2005 v KD Cotkytle pořádají rodiče dětí ZŠ a MŠ 

v Cotkytli tradiční Školský ples. Začátek ve 20:00 hodin, bohatá tombola, 
hudba a občerstvení zajištěno. 

Srdečně zvou pořadatelé.

DĚTSKÝ KARNEVAL
26.února 2005 v KD Cotkytle pořádá ZŠ a MŠ V Cotkytli karneval 

pro děti. Hudba a občerstvení zajištěno. Začátek ve 14:00 hodin.

Srdečně zvou pořadatelé.


	Zápis dětí do prvního ročníku ZŠ Cotkytle

